26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658 Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 230 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.
Consiste em retificar o nome da servidora designada para fiscal/suplen-
te dos contratos 072, 073 e 074/2023, publicada no DOE nº 35.656, de
22/12/2023 – Protocolo nº 1026251.
ONDE SE LÊ: ...ANNA HILDA AUGUSTO PEREIRA GOMES VILAR...
LEIA-SE: ... ANNA HILDA AUGUSTO PEREIRA...

Protocolo: 1026544
Errata – PAE 2023/2310026 - sequência 58
No D.O.E n° 35.644 de 14/12/2023 Protocolo: 1022963.
Onde se lê:
Fonte do recurso: 026000000-03164
Leia-se
Fonte do Recurso: 02600-000049
Altamira-PA, 22/12/2023.
GILMAR SANTANA NUNES
Ordenador de Despesas

Protocolo: 1026499

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 76/2023 - PROCESSO Nº 2023/1079852
PARTES: SESPA E A EMPRESA GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.
DO OBJETO: O presente contrato destina-se prover futura aquisição de
Equipamentos Médicos Hospitalares listados na tabela 01. Com a finalidade
de obter equipamentos e produtos para a renovação do parque tecnológico
das EAS - Estabelecimentos de Assistência à Saúde do Estado do Pará, por
intermédio da SESPA – Secretaria Estadual de Saúde, em conformidade
com as normas da ANVISA, ABNT, INMETRO ERDC.Com validade de 12
(doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas neste contrato de acordo com as etapas segundo a lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993;
DO VALOR:  O valor do presente Contrato é de R$ 1.385.000,00 (hum
milhão, trezentos e oitenta e cinco mil reais), estando nele incluídos todos
os impostos, fretes e demais encargos incidentes, considerando os preços
relacionados na planilha abaixo, os quais foram cotados na Proposta de
Preços da Contratada.

ITEM
 DESCRIÇÃO UND. MEDIDA QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL

03

BERÇO
AQUECIDO-

descrição termo
de referência
processo nº

2023/1079852

UNID 100 R$ 13.850,00
R$1.385.000,00 (hum

milhão, trezentos e oitenta e
cinco mil reais)

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução
do objeto correrão à conta: Projeto Atividade: 8289, Elemento de Des-
pesa: 449052,  Fonte de Recurso: 01.500.1002.03 / 02.500.1002.03/
01.500.0000.01 / 02.500.0000.01 /01.601.0000.49 / 02.601.0000.49 e
Ação Detalhada: 287141.
Vigência: 21/12/23 a 20/12/24
Data de assinatura:  21 de dezembro de 2023.
Ordenador: EDNEY MENDES PEREIRA - Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa,   DECRETO Publicado em 16 de outubro de 2023 no DO
nº35.574 e Portaria nº1062 de 24 de outubro de 2023, publicada no DO nº
35.585 de 25 de outubro de 2023.

Protocolo: 1026503

OUTRAS MATÉRIAS
.

INCLUIR
NA PORTARIA N° 1234 DE 19/12/2023 PUBLICADA NO DOE 35.652
DE 20/12/2023 QUE CEDEU A SERVIDORA MAGALI VOGADO AGUIAR,
MATRÍCULA N° 5182794/1, período de 20.12.2023 a 19.12.2027.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 21.12.2023.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1026479

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO PARÁ

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 0005 de 06/01/2021, publicada no D.O.E. nº 34.453 de 07/01/2021.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria n° 222 de 27/10/2023, publicada no D.O.E.
nº 35.590 de 30/10/2023, que concedeu diárias as servidoras MARLI DOS

SANTOS BAIA, matrícula nº 57191216-1, ocupante do cargo de TÉCNICO
EM PATOLOGIA CLÍNICA e ROSILEIDE DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula
nº 54193801-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA,
lotadas no LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 1026743

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 4ªREGIONAL

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 555, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que
irão receber Capacitação em Análise de Água no LACEN-Pará.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELEM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de 12 a 15/12/2023. Quantidade: 3,5 (TRES E MEIA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 1024452

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 9ªREGIONAL

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 88/2023, 20
de Dezembro de 2023.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora Waldemarina Barros Sousa, Matrí-
cula 5160987/1, celebrado com a empresa HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS
E FISIOTERAPICOS EIREL, processo 2020/609656 que tem como objeto:
O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de CADEIRA DE
RODAS TIPO PROGEO YOGA CAPACIDADE ATÉ 200 KG, PRANCHA ORTOES-
TÁTICA E APARELHO DE CORRENTE RUSSA COM 10 CANAIS, para atendi-
mento do paciente oriundo de demanda judicial, de acordo com as especi-
ficações constantes da planilha do anexo IA do termo de referência — para
Atender a Liminar nº 0006752-09.2016.8.14.0051, em favor do paciente
ABRAHÃO OLIVEIRA SANTOS DE ALMEIDA do 9º/CRS/ Secretaria de Saúde
Pública- SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 1026558

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
13/9ºCRS/SESPA/2023. OBJETO:
Prover a Secretária de estado de Saúde Pública do Estado do Pará/9CRS a
Contratação de empresa para a prestação dos serviços funerários incluindo
o fornecimento de urnas mortuárias, conservação de corpo, documenta-
ção para liberação do corpo, remoção para deliberação do corpo por meio
de transporte aéreo (de Belém para Santarém), fluvial e rodoviário (de
Santarém para os municípios de jurisdição do 9CRS) para atendimento
de pacientes falecidos do programa de TFD, por um periodo de 12 meses
prorrogaveis por igual período,até o limite de 60 meses, nos moldes da
Lei 8666/93.
DATA DA ABERTURA: 05/02/2024.
HORA: 09:00 hrs .(HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site
www.compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações) .
Santarém (PA), 22 de Dezembro de 2023.
O PREGOEIRO.
Port.51/2023.

Protocolo: 1026639